[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	30 августа 2023 года
	№
	448-рп
	г. Анадырь

	Об утверждении сводного списка граждан, подтвердивших свое участие в комплексе процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в 2024 году          по Чукотскому автономному округу

В целях реализации в 2024 году комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря                2017 года № 1710:

1. Утвердить сводный список граждан, подтвердивших свое участие               в комплексе процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в 2024 году по Чукотскому автономному округу, относящихся            к категории граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение социальной выплаты в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года              № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», согласно приложению          к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать Администрациям муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа разместить сводный список, утверждённый пунктом 1 настоящего распоряжения, для всеобщего обозрения в доступных местах и на официальных сайтах Администраций муниципальных районов и городских округов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя Председателя Правительства
	А.А. Калинова

Приложение

к Распоряжению Правительства

Чукотского автономного округа

от  30 августа 2023 года №  448-рп
СВОДНЫЙ СПИСОК

граждан, подтвердивших свое участие в комплексе процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в 2024 году по Чукотскому автономному округу, относящихся к категории граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение социальной выплаты в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

	№

п/п
	Фамилия, Имя, отчество
	Состав семьи (человек)
	Право на дополнительную площадь жилого помещения
	Серия и номер паспорта гражданина Российской Федерации
	Число, месяц, год рождения
	Дата постановки

на учет
	Номер учетного дела
	Орган местного самоуправления, в котором гражданин состоит на учете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Инвалиды I и II групп, инвалиды с детства, родившиеся в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей (в случае, если на дату их рождения местом жительства их матерей являлись районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности)»

	1.
	Вуквун Евгений Олегович (наследник Вуквуна Ивана Васильевича)
	2
	х
	х
	х
	03.04.2014
	х
	Администрация Чукотского муниципального района

	2.
	Усов

Александр Викторович
	1
	х
	х
	х
	18.06.2014
	х
	Администрация городского

округа Певек

	3.
	Красовская

Татьяна Григорьевна
	5
	х
	х
	х
	28.12.2016
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	4.
	Черкасов

Максим Владимирович
	4
	х
	х
	х
	01.08.2017
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	5.
	Чалангин

Олег Валентинович
	1
	х
	х
	х
	20.02.2019
	х
	Администрация Чукотского муниципального района

	6.
	Бишаев

Валерий Васильевич
	2
	х
	х
	х
	22.07.2019
	х
	Администрация городского

округа Певек

	7.
	Гайдин

Павел Константинович
	1
	х
	х
	х
	01.10.2020
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	8.
	Степанчук

Николай Андреевич
	4
	х
	х
	х
	25.12.2020
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	9.
	Ченцов

Владимир Анатольевич
	4
	х
	х
	х
	16.05.2022
	х
	Администрация городского

округа Певек

	10.
	Верещагин

Дмитрий Дмитриевич

	2
	х
	х
	х
	17.12.2022
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	«Пенсионеры»

	11.
	Эттытегина

Галина Алексеевна
	1
	х
	х
	х
	16.06.2000
	х
	Администрация Чукотского муниципального района

	12.
	Селина

Валентина Ивановна
	1
	х
	х
	х
	14.08.2001
	х
	Администрация городского

округа Певек

	13.
	Бабий

Татьяна Николаевна
	2
	х
	х
	х
	23.06.1995
	х
	Администрация городского

округа Певек

	14.
	Гармашова

Татьяна Григорьевна
	2
	х
	х
	х
	01.02.2001
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	15.
	Антипов

Сергей Федорович
	4
	х
	х
	х
	15.08.2001
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	16.
	Дударенко

Тамара Васильевна
	1
	х
	х
	х
	16.11.2001
	х
	Администрация городского

округа Певек

	17.
	Алешина

Люба Николаевна
	2
	х
	х
	х
	02.06.1995
	х
	Администрация городского

округа Певек

	18.
	Басова

Лидия Вячеславовна
	4
	х
	х
	х
	10.06.1996
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	19.
	Вичужанина

Полина Ивановна
	2
	х
	х
	х
	23.05.1995
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	20.
	Сысуева

Тамара Тимофеевна
	2
	х
	х
	х
	30.10.1998
	х
	Администрация городского

округа Певек

	21.
	Аллахвердиева

Татьяна Владимировна
	5
	х
	х
	х
	18.10.1999
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	22.
	Бородинова

Вера Васильевна
	2
	х
	х
	х
	29.11.2000
	х
	Администрация городского

округа Певек

	23.
	Гончарова

Людмила Тимофеевна
	4
	х
	х
	х
	13.11.1998
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	24.
	Тюхтяев

Вячеслав Алексеевич
	1
	х
	х
	х
	25.10.2001
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	25.
	Губарева

Любовь Григорьевна
	2
	х
	х
	х
	30.11.2001
	х
	Администрация городского

округа Певек

	26.
	Аренкова

Лариса Михайловна
	1
	х
	х
	х
	20.03.1997
	х
	Администрация городского

округа Эгвекинот

	27.
	Злобина

Елена Васильевна
	1
	х
	х
	х
	21.06.2001
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	28.
	Конюхов

Виталий Фёдорович
	2
	х
	х
	х
	20.12.2001
	х
	Администрация городского

округа Певек

	29.
	Бундзяк

Наталья Ивановна
	2
	х
	х
	х
	20.06.2002
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	30.
	Суходольская

Татьяна Павловна
	2
	х
	х
	х
	11.11.2002
	х
	Администрация городского

округа Певек

	31.
	Толстой

Николай Григорьевич
	2
	х
	х
	х
	25.11.2002
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	32.
	Колетникова

Лариса Владимировна
	2
	х
	х
	х
	26.11.2002
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	33.
	Стародуб

Роза Гасановна
	1
	х
	х
	х
	11.12.2002
	х
	Администрация городского

округа Эгвекинот

	34.
	Жогова

Галина Васильевна
	1
	х
	х
	х
	15.12.2002
	х
	Администрация городского

округа Певек

	35.
	Алексинская

Елена Михайловна
	1
	х
	х
	х
	17.12.2002
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	36.
	Иванов

Александр Иванович
	2
	х
	х
	х
	20.12.2002
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	37.
	Королькова

Ирина Владимировна
	1
	х
	х
	х
	23.12.2002
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	38.
	Федичкина

Ирина Ивановна
	2
	х
	х
	х
	24.12.2002
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	39.
	Мохнаткина

Акулина Николаевна
	2
	х
	х
	х
	26.12.2002
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	40.
	Лембович

Надежда Александровна
	4
	х
	х
	х
	26.06.2003
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	41.
	Шестаков

Владимир Степанович
	1
	х
	х
	х
	21.07.2003
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	42.
	Николаев

Владимир Степанович
	1
	х
	х
	х
	24.07.2003
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	43.
	Шипицына

Надежда Ивановна
	1
	х
	х
	х
	15.12.2003
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	44.
	Пантюхова

Любовь Акивовна
	2
	х
	х
	х
	16.12.2003
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	45.
	Букитерова

Валентина Васильевна
	2
	х
	х
	х
	27.08.2004
	х
	Администрация городского

округа Певек

	46.
	Лихачева

Вера Ивановна
	2
	х
	х
	х
	22.12.2004
	х
	Администрация городского

округа Певек

	47.
	Овдийчук

Наталья Николаевна
	3
	х
	х
	х
	25.12.2004
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	48.
	Шустов

Сергей Александрович
	1
	х
	х
	х
	20.12.2005
	х
	Администрация городского

округа Певек

	49.
	Бобрик

Марица Юрьевна
	1
	х
	х
	х
	07.06.2006
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	50.
	Дзех

Зинаида Анатольевна
	1
	х
	х
	х
	23.11.2006
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	51.
	Олейник Владимир Васильевич (наследник Олейник Нины Петровны)
	2
	х
	х
	х
	29.04.2008
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	52.
	Зинченко

Евгений Николаевич
	2
	х
	х
	х
	19.06.2008
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	53.
	Евлоев

Ахмет Бесланович
	1
	х
	х
	х
	21.07.2008
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	54.
	Мумихтыкак

Римма Энгельсовна
	1
	х
	х
	х
	15.09.2008
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	55.
	Добровольская

Галина Трофимовна
	1
	х
	х
	х
	09.12.2008
	х
	Администрация городского

округа Эгвекинот

	56.
	Яковенко

Александра Яковлевна
	2
	х
	х
	х
	16.02.2009
	х
	Администрация городского

округа Эгвекинот

	57.
	Худякова

Нина Александровна
	4
	х
	х
	х
	08.05.2009
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	58.
	Кочарова

Татьяна Николаевна
	1
	х
	х
	х
	23.06.2009
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	59.
	Хвицкович

Владимир Алексеевич
	3
	х
	х
	х
	29.12.2009
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	60.
	Бураченко

Василий Васильевич
	1
	х
	х
	х
	25.11.2010
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	61.
	Журавель

Зинаида Дмитриевна
	1
	х
	х
	х
	17.02.2011
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	62.
	Овчинникова

Наталья Федоровна
	2
	х
	х
	х
	21.02.2011
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	63.
	Шабалин

Александр Михайлович
	3
	х
	х
	х
	29.03.2011
	х
	Администрация городского

округа Эгвекинот

	64.
	Алиев

Бахри Фазил Оглы
	2
	х
	х
	х
	13.07.2011
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	65.
	Абрютин

Михаил Павлович
	3
	х
	х
	х
	19.09.2011
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	66.
	Кокорина

Тамара Петровна
	1
	х
	х
	х
	06.12.2011
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	67.
	Королева

Анжела Павловна
	4
	х
	х
	х
	06.12.2011
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	68.
	Пигарева

Вера Анатольевна
	2
	х
	х
	х
	08.11.2012
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	69.
	Богданов

Александр Федорович
	2
	х
	х
	х
	13.11.2012
	х
	Администрация Чукотского муниципального района

	70.
	Смородинский

Владимир Дмитриевич
	2
	х
	х
	х
	19.11.2012
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	71.
	Малкина Наталья Владимировна (наследник Малкина Александра Николаевича)
	2
	х
	х
	х
	27.12.2012
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	72.
	Чукавин

Леонид Федорович
	6
	х
	х
	х
	07.02.2014
	х
	Администрация Чукотского муниципального района

	73.
	Фесенко

Алла Ивановна
	1
	х
	х
	х
	26.03.2014
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	74.
	Кушнир

Татьяна Николаевна
	3
	х
	х
	х
	10.12.2014
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	75.
	Гемаквына

Анфиса Сергеевна
	1
	х
	х
	х
	27.11.2015
	х
	Администрация Чукотского муниципального района

	76.
	Костяев

Сергей Александрович
	1
	х
	х
	х
	30.05.2016
	х
	Администрация городского

округа Певек

	77.
	Боргоякова

Капиталина Панфиловна
	1
	х
	х
	х
	10.06.2016
	х
	Администрация городского

округа Эгвекинот

	78.
	Клименко

Сергей Павлович
	1
	х
	х
	х
	17.11.2016
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	79.
	Галуза

Юрий Викторович
	1
	х
	х
	х
	02.02.2017
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	80.
	Батенко

Анатолий Николаевич
	1
	х
	х
	х
	11.04.2017
	х
	Администрация городского

округа Певек

	81.
	Белоногова

Марина Андреевна
	2
	х
	х
	х
	26.04.2017
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	82.
	Неандирина

Надежда Геннадиевна
	2
	х
	х
	х
	20.06.2017
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	83.
	Илечейвына

Наталья Ивановна
	3
	х
	х
	х
	27.03.2018
	х
	Администрация городского

округа Певек

	84.
	Кулешова

Елена Сергеевна
	4
	х
	х
	х
	25.12.2018
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	85.
	Петрова

Ирина Геннадьевна
	3
	х
	х
	х
	22.02.2019
	х
	Администрация городского

округа Певек

	86.
	Недовесова

Светлана Петровна
	2
	х
	х
	х
	28.03.2019
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	87.
	Катан

Татьяна Александровна
	2
	х
	х
	х
	01.03.2021
	х
	Администрация Анадырского муниципального района

	88.
	Роздымаха

Борис Николаевич
	1
	х
	х
	х
	31.05.2021
	х
	Администрация Провиденского городского округа

	89.
	Галушко

Александр Павлович
	1
	х
	х
	х
	12.12.2022
	х
	Администрация городского

округа Эгвекинот

	«Работающие граждане»

	90.
	Яшвили

Борис Иванович
	2
	х
	х
	х
	29.04.1993
	х
	Администрация городского

округа Певек

	91.
	Игнатова

Людмила Николаевна
	3
	х
	х
	х
	04.05.2001
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	92.
	Бычкова

Ирина Михайловна
	1
	х
	х
	х
	31.08.2001
	х
	Администрация Чукотского муниципального района

	93.
	Шабалин

Алексей Борисович
	6
	х
	х
	х
	16.12.2008
	х
	Администрация городского

округа Эгвекинот

	94.
	Марченко

Елена Александровна
	4
	х
	х
	х
	16.07.2009
	х
	Администрация Билибинского муниципального района

	95.
	Деревянко (Ягловская) Альбина Викторовна
	2
	х
	х
	х
	21.12.2016
	х
	Администрация Билибинского муниципального района